
Содржина

КОН ЗБОРНИКОТ..........................................................................................  5

Блаже Ристовски: Македонската колонка во Петроград и културно- 
националниот идентитет и територи]ален интегритет на Македонка 
(причини за BojHaxa и последици од букурешкиот договор)..............  7

Татьяна Ганенкова: Бухарестский мир и развитие македонского языка .... 23

Димитар Пандев: Односот на руската славистика кон македонскиот
)азик пред и по Балканските во)ни........................................................  29

Е. А. Колосков: Боязнь расчленения: образ бухарестского договора 1913
г. во внешней политике РМ 1991-2001 г................................................... 39

Максим Каранфиловски: Букурешкиот мир и судбината на )угоисточните
македонски ди)алекти.............................................................................  49

Катерина Тодороска: Положбата на македонското население во Алба­
нка (1912-1916) ......................................................................................  59

Максим Макарцев: Словените во Бобоштица во независната албанска
држава мегу двете светски во)ни...........................................................  69

А. Г. Шешкен: Македонские одиссей и пенелопа в вихре балканских и
первой мировой войн (роман «Пырей» П. М. Андреевского)............  77

Катица Кулавкова: Наративниот идентитет на (белата) руска емиграци)а
во Македони)а..........................................................................................  89

Е. Ю. Гуськова: Лев Троцкий -  очевидец и хроникёр балканских войн .... 113

Александар Тра)ановски: Последиците од Балканските во)ни во источ-
ниот дел од Македони)а (1912-1915)....................................................  129



Милан Гурчинов: Лев Троцки, ние и -  оние другите...................................  155

Растислав Терзиоски: Неколку размисли на руската дипломатауа за 
создаван>е автономна Македонка во годините по Балканските boj’hh 
(1913-1917 година)....................................................................................  163

Страшко Сто]ановски, Димитар Люровски Вамваковски: Грчката „маке- 
донска борба“ и грчката политика во Балканските во] ни и Буку­
решкиот договор.........................................................................................  181

Силвана Сидоровска-Чуповска: Српскиот печат за економската положба
во Македони]а по Балканските во] н и ......................................................  201

Вера Гошева: Српската управа во освоените делови на Македони]а по
Букурешкиот мировен договор................................................................  209

Бил]ана Поповска, Иванка Додовска: Историско-правна анализа на 
извешта]от на Карнегиевата балканска комиси]а за мир за Балкан­
ските во]ни 1912-1913 година.................................................................  215


